Договор
с. Епишино                                                                      «___ »______________2014 г.

МБОУ Епишинская ООШ №6, именуемое в дальнейшем «Учреждение» в лице директора Мельниковой Галины Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны и родитель (законный представитель) учащегося, посещающего учреждение (Ф.И.О.)__________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Учреждение обязуется организовать и предоставить для учащегося, а Родитель оплатить стоимость горячего питания.

1.2. Настоящий договор определяет и регулирует правоотношения между Учреждением и Родителем.

2. Обязанности сторон

2.1. Учреждение  обязуется:
2.1.1.  организовать и предоставить учащемуся горячее питание: завтрак, согласно требованиям СанПиН 2.4.5.2409-08.

2.1.2. Обеспечить соблюдение режима питания и его качество.
2.2. Родитель (законный представитель) обязуется:

2.2.1. Ежемесячно вносить плату за питание учащегося не позднее 25 числа месяца предшествующего месяцу, в котором организуется питание.

2.2.2. В случае отсутствия учащегося информировать Учреждение или классного руководителя до 15. 00  часов утра текущего дня.

2.2.3. Информировать Учреждение или классного руководителя за один рабочий день о приходе учащегося.

3. Права сторон

3.1. Учреждение имеет право:

3.1.1. Не предоставлять горячее питание в случае неоплаты.

3.1.2. Изменять стоимость завтраков на основании нормативных документов (Закон о «Защите прав ребенка, приказ управления образования администрации Енисейского района»).

3.2. Родитель (законный представитель) имеет право:

3.2.1. Получать информацию о предоставлении горячего питания в рамках настоящего договора.

3.2.2. Отказаться от предоставления горячего питания с уведомлением Учреждения не позднее 2 дней.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение настоящего договора в рамках действующего законодательства РФ.
5. Прочие условия

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут, по возможности разрешаться сторонами путем переговоров.
5.2. Настоящий договор вступает в силу с «01» сентября 2014г. и действует по «31»мая 2015г.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно одной из сторон с обязательным письменным уведомлением другой стороны за 2 дня до предполагаемой даты расторжения.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу при условии их согласования Сторонами, оформления в письменном виде и подписания уполномоченным представителями Сторон.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.6. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим Российским Законодательством.

5.7. Каждая Сторона обязана информировать другую Сторону об изменении реквизитов не позднее 2 дней до их изменения и полностью несет риск убытков, возникших вследствие не извещения ею другой Стороны.
6. Адреса и реквизиты сторон
	МБОУ Епишинская ООШ №6                         663144, с. Епишино, ул. Мира, 8                           Тел. 66-2-03, 89504070188                                    УФК по Красноярскому краю ФУ администрации Енисейского района Красноярского края
р/с 40701810700001000051
БИК 040407001
ИНН 2447004873
КПП 244701001
ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск
Директор МБОУ Епишинская ООШ №6 Мельникова Г.П._______________
	Родитель (законный представитель)

Ф.И.О.__________________________

Паспортные данные:

серия____________

номер____________

выдан___________________________

Место работы____________________

Должность_______________________

Домашний адрес, телефон__________

________________________________

                                   _______________

                                        (подпись)

        Дата_____ _____________2014 г.